
令和５年 ２月７日
保護者各位

那覇市立石嶺小学校
校 長 砂川 深雪

（公印省略）

公園の遊び方について

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より
本校教育へのご理解、ご協力を賜り感謝いたします。
さて、下校が早い日や放課後に、石嶺ちびっこ公園（モスバーガー近く）での遊び方につ

いて、地域の方から学校に連絡がありました。

①子どもたちの遊び方のマナーがよくない。

②自転車を近隣の住宅や駐車場に置いている。
＊自転車で車にキズをつけてしまい、弁償したケースもあります。

③ボール遊びをしていて、住宅、駐車場の車にボールを当てる場面もある。
ボール遊び注意（看板も設置されています）
公園の外へでるようなボール遊びはやめましょう。

④公園で、大きな声で騒いでいる。

⑤小さい子を連れているのに、自転車で走り回っていて危ない。

⑥大人が注意しても、しばらくしたら同じ行動をとっている子どもがいる。

→1学期から学校に連絡を受け、学級での指導を繰り返していますが、
地域の方から、たびたび連絡があります。

公園はたしかに子どもたちの遊び場であることは、間違いありません。しかし、近隣にお
住まいの地域の方、小さな子からお年寄りまで幅広い年代が利用する「市民共有の場」
「公共の場所」です。子どもたちが好き勝手なことしても良い場所ではありません。
ちびっこ公園だけに限らず、公園を利用する場合には、他の人に対しても配慮しながら遊

ぶように、是非ともご家庭でもお話しをしていただけますようお願いいたします。
また、今後は、市役所・警察関係機関と協力して、マナーの向上に努めて参ります。


